

## با کفایت‌ها در صحنه میمانند

به مجموعه‌ی لغات و اصطلاحات و الفاظی که جماعت معمم از استدای جهیدن بر اراده‌ی قدرت به کار گرفته‌اند، کفایت (یا عدم کفایت) سیاسی هم اضافه شد. به این ترتیب، دیگر از حقیقت، تقوا، فضیلت، شرف، شهادت، برهیز-کاری، عدالت و بسیاری چیزهای دیگر گرفته تا برسد به کفایت سیاسی، همگی در انحصار حزب حاکم است. تاریخچه‌ی کوتاه و پر افتخار حزب جمهوری اسلامی سراسر لبریز از کفایت و لیاقت است. اگر اعضای یاندر سران حزب تا امروز از روی تواضع بر کفایت سیاسی خود تکیه نکرده‌اند، دلیل بی کفایتی شان نیست. هر ورزش تاریخ حکومت حزب جمهوری اسلامی دفترش است در باب لیاقت و کفایت.

از کفایت رفقای فعلاً مغلوب منجمه فرماندهی کل قوای سابق که در اوایل جنگ مدتی بود طرف پانزده روز عراقیها را از خاک ایران بیرون خواهد کرد دولتی در مدت ماضی که که فرماندهی کل قوای اسلام بود، عراقیها همچنان در خاک ایران بودند و هستند که بگذریم، در اینجا به یکی از درخشانترین بارفدهای کفایت و لیاقت است

در سخنرانی محبت الاسلام خامنه‌ای در مجلس اسلامی، بحث بر روی عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور، اشاره شد، آنجا که او از نامه‌ای که چند روز پیش از سقوط خرمشهر برای بنی صدر نوشته و نسخه‌هایی از آن را - به گفته‌ی خودش - برای ثبت در تاریخ "به تمام مراجع و دستگاه‌ها و بیگانه‌های مملکت سپرده است. در بندی از این نامه که معرکه‌گیر ظهیرهای جمعه آن را با لذت و افتخار در مجلس قرائت کرد، به فرماندهی کل قوا توصیه شده بود که یک گردان پیاده موتوری از این طرف اهواز و یک گردان زرهی در آن سوی مستقر کنند (و توضیح می‌دهد که باید گردان پیاده مکانیزه هم این کار عملی است) و به این ترتیب، نه تنها از خرمشهر و آبادان و اهواز دفاع کند بلکه دمار از روزگار دشمن متجاوز در بیاورد. البته به این نقشی جنگی آسید علی روضه خوان توجه نشد و خرمشهر سقوط کرد.

لایذ اگر خود آقای خامنه‌ای نقشی تنوع آمیزش را در مجلس قرائت نکرده بود، فرماندهان ناتو و فرسو در به در به دنبال این طرح نظامی ناپلئونی - روملی می‌گشتند که چگونه باید با استقرار یک واحد در این طرف شهر و یک واحد در طرف دیگر آن، از شهر دفاع کرد. چرا که در تاریخ نظامیگری هیچکس تا به حال به فکرش نرسیده بود که برای دفاع از یک شهر لازم است که اطراف آن بسا استقرار نیروهای جنگی و استحکامات حفظ شود.

البته نمونه‌ی کفایت کم نظیر جت الاسلام خامنه‌ای در امور نظامی منحصر به فرد نیست. آیت الله موسوی اردبیلی در چند ماهی که سرپرستی بنیاد مستضعفان (مستضعفین سابق) را به عهده داشت، چنان کفایتی از خود نشان داد که نه تنها به دادستانی کل کشور شرفیخ مقام یافت، بلکه بلافاصله پس از خروج ایشان از مدیریت بنیاد، به گفته‌ی مقامات حکومت، بیش از ۸۰۰ پرونده‌ی اخلاص در بنیاد درست شد.

کفایت استاد اعظم حزب جمهوری اسلامی، آیت الله بهشتی، نیازی به شاهد آوردن ندارد و رنگ و بوی دادگستری دستنخست ایشان زیانزد است. کفایت محمد علی رجایی رئیس الوزرا، مردی که در بی توجهی به انکور و برتغال و تعهد به مکتب راه خلقی راشدین را می‌رود، رفته رفته حتی مخالفانش را هم مجذوب می‌کنند.

در این هنگامه، کفایت بارز مجلس اسلامی از همه بیشتر به چشم می‌خورد. نزدیک به دو سست شخصیت اسلام شناس، پس از یک سال و اندی انکار دست به دعا بست - داشته‌اند که مگر از آسمان وحی برسد و گرنه تکلیف آنها با این خلق منتظر معجزه چه می‌شود؟ حتی این کار هم که چگونه زنگوله را به گردن گربه نیندازند و بسه رای دهندگان محترم حالی کنند که نه مالکیت حدود دارد و نه زمینهای مالکین بزرگ قابل تقسیم است، مدالینه کفایت می‌خواهد.

اکنون مردان با کفایت در صحنه‌اند. (البته گاهی گفته می‌شود که مردم در صحنه‌اند، اما گویا بدلیل ناآشنائی با تکنولوژی کفار، صحنه با برده عوضی گرفته می‌شود: آن که بر صحنه است، "روحانیت مبارز" است و آن که بر برده است، یعنی در واقع فیلم شنیده، مردم اند) میزان کفایت آنها به اندازه‌ی کافی روشن شده اما میزان نیرویی که آنها در روزهای آینده برای چسبیدن و باقی ماندن براریکه‌ی قدرت نشان خواهند داد فصلی تازه را در این دیکتاتوری خشونت بار خواهد گشود.